



Acta: 20 / 2024

Data: 13 de maig de 2024

Organisme: Junta de Govern

Assistència: tots els membres de la Junta de Govern excepte el Sr. David Pérez

Inici de la sessió: 16 hores

1. S'aprova l'acta de Junta de Govern núm. 19/2024, del 6 de maig de 2024.
2. *Vista la sol·licitud de la Sra. Sílvia López Magallon (núm. registre 7114954) d'inscripció al cens electoral de la seva parròquia d'origen, demanant el trasllat de la parròquia en la que és electora (la Massana) a Escaldes-Engordany;*
Vista la sol·licitud de la Sra. Marta Torné Garcia (núm. registre 7114941) d'inscripció al cens electoral de la seva parròquia d'origen, demanant el trasllat de la parròquia en la que és electora (Andorra la Vella) a Escaldes-Engordany;
Vista la sol·licitud del Sr. Joaquim Diumenjó Nel·lo (núm. registre 7114942) d'inscripció al cens electoral de la seva parròquia d'origen, demanant el trasllat de la parròquia en la que és elector (Andorra la Vella) a Escaldes-Engordany;
Vista la sol·licitud del Sr. Michel Olivé Feuerstein (núm. registre 7115023) d'inscripció al cens electoral de la seva parròquia d'origen, demanant el trasllat de la parròquia en la que és elector (Andorra la Vella) a Escaldes-Engordany;
Vista la sol·licitud de la Sra. Gisela Moliné Nadal (núm. registre 7115024) d'inscripció al cens electoral de la seva parròquia d'origen, demanant el trasllat de la parròquia en la que és electora (Andorra la Vella) a Escaldes-Engordany;
Vista la Llei 44/2022, del 12 de desembre, de text consolidat qualificada del règim electoral i del referèndum, publicada al Bopa núm. 4, de l'11 de gener de 2023, i particularment el seu article 7.1, que especifica que tot elector inscrit al registre electoral de la seva parròquia de residència pot optar per canviar la seva inscripció al de la seva parròquia d'origen, si ho demana al Comú i aporta la documentació que acredita el seu dret;
Vist que la parròquia d'origen de les persones referenciades és efectivament Escaldes-Engordany;
S'aprova la inscripció al cens electoral d'Escaldes-Engordany de les següents persones:
 - Sra. Sílvia López Magallon
 - Sra. Marta Torné Garcia
 - Sr. Joaquim Diumenjó Nel·lo
 - Sr. Michel Olivé Feuerstein
 - Sra. Gisela Moliné Nadal
3. *Vista la consulta de preus del 18 d'abril de 2024 per contractar l'elaboració d'un model de gestió del document i l'expedient electrònics del Comú;*



Vist que la consulta ha estat tramitada amb caràcter obert a totes les empreses del sector, a través de la plataforma Vortal;

Vista l'obertura de les ofertes realitzada en acte públic el 2 de maig de 2024;

Vista la proposta d'adjudicació de la mesa de contractació, del 3 de maig de 2024, a favor de l'única oferta obtinguda, presentada per Agtic Consulting, després de constatar-se que compleix amb els requisits tècnics de la consulta;

S'aprova contractar l'elaboració d'un model de gestió del document i l'expedient electrònic del Comú, a Agtic Consulting, per un import total de 5.747,50 € (IGI inclòs), sent aquesta l'única oferta obtinguda.

4. *Vista la consulta de preus del 25 d'abril de 2024 per contractar el subministrament de 60 pantalons d'entretemps destinats al personal del Comú de diferents departaments que treballa a l'exterior;*

Vist que han estat consultades les següents empreses (8): Ferreteria Principat, Famagusta, Styland, Fell Good, Equipament Tèxtil, Mavid, Mapesa i Dipsa;

Vistes les següents ofertes vàlides (ofertes que compleixen amb els requisits de la consulta) obtingudes:

Empresa	Import (IGI inclòs)
Ferreteria Principat	2.914,30 €
Famagusta	2.505,00 €

S'aprova contractar el subministrament de 60 pantalons d'entretemps destinats al personal del Comú de diferents departaments que treballa a l'exterior, a Famagusta, per un import total de 2.505 € (IGI inclòs), sent aquesta l'oferta vàlida més econòmica obtinguda.

5. *Vista la consulta de preus del 25 d'abril de 2024 per contractar el subministrament de 70 pantalons d'estiu destinats al personal del Comú de diferents departaments que treballa a l'exterior;*

Vist que han estat consultades les següents empreses (8): Ferreteria Principat, Famagusta, Styland, Fell Good, Equipament Tèxtil, Mavid, Mapesa i Dipsa;

Vistes les següents ofertes vàlides (ofertes que compleixen amb els requisits de la consulta) obtingudes:

Empresa	Import (IGI inclòs)
Ferreteria Principat	2.738,74 €
Famagusta	2.852,85 €
Mapesa	2.887,23 €

S'aprova contractar el subministrament de 70 pantalons d'estiu destinats al personal del Comú de diferents departaments que treballa a l'exterior, a Ferreteria Principat, per un import total de 2.738,74 € (IGI inclòs), sent aquesta l'oferta vàlida més econòmica obtinguda.



6. Vista la consulta de preus del 25 d'abril de 2024 per contractar el subministrament de 200 samarretes d'estiu destinats al personal del Comú de diferents departaments que treballa a l'exterior;

Vist que han estat consultades les següents empreses (8): *Ferreteria Principat, Famagusta, Styland, Fell Good, Equipament Tèxtil, Mavid, Mapesa i Dipsa*;

Vistes les següents ofertes vàlides (ofertes que compleixen amb els requisits de la consulta) obtingudes:

Empresa	Import (IGI inclòs)
Ferreteria Principat	1.818,00 €
Styland	867,35 €
Feel Good	1.567,50 €
Mapesa	729,41 €

S'aprova contractar el subministrament de 200 samarretes d'estiu destinats al personal del Comú de diferents departaments que treballa a l'exterior, a Styland, per un import total de 867,35 € (IGI inclòs), sent aquesta l'oferta vàlida més econòmica obtinguda.

Departament de Finances

7. S'aprova la relació núm. 16/24 de factures conformades (inferiors a 600 €) per un import net a pagar de 27.430,65 €, un cop verificades, per procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost.
8. S'aprova la relació núm. 17/24 de factures conformades (superiors a 600 €) per un import net a pagar de 161.554,67 €, un cop verificades, per procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost.
9. S'aprova la relació núm. 15/24 de fraccionament de pagaments, relativa a nou (9) plans de pagament, per un import base de 2.748,66 €.
10. S'aprova la relació núm. 11/24 de baixes, retorns i anul·lacions de rebuts, per un import total de 1.615 €.
11. S'aprova la relació de pagaments núm. 18/24, per un import de 112.462,20 €:
 - Unicef –donació venda de llibres a la parada Sant Jordi 2024: 534,00 €
 - Prestació social per a neteja: 71,77 €
 - Federació Andorrana de Ball Esportiu –50 % subvenció Festival Tango: 3.500,00 €
 - Edicom, SA –retorn retencions obra 5 % 22/EDI/35 i 21/EDI/60 Casa Comuna: 94.336,57 €
 - Lloguer anual 2024 Parc de la Mola: 12.222,82 €
 - Bicicletes educació viària –comanda WEMPVZAEK : 999,90 €
 - Despeses fira noves tecnologies en aparcaments : 313,78 €
 - Devolució dipòsits aparcaments (4) març 2024: 179,00 €



- Compra llibre pel Taller Tèxtil: 39,00 €
- Retirada efectiu Departament Tràmits –nou fons caixa Ainoa Angrill: 265,36 €

12. *Vista la voluntat d'agilitzar i optimitzar la contractació de dipòsits a curt termini, considerats operacions sense risc financer, que permetin disposar de la tresoreria en funció de les necessitats comunals;*

Vist que el Comú d'Escaldes-Engordany, en el transcurs de la sessió de Consell de Comú celebrada el 5 de gener de 2024 va aprovar el Decret del 10-1-2024 de delegació de competències a la Junta de Govern per a la contractació i negociació de dipòsits a curt termini;

Vista la posició de tresoreria en data 7-5-2024 de cada compte bancari;

S'aprova:

- Contractar amb l'entitat bancària on el Comú té número de compte acabat en "0100" un dipòsit d'1 milió d'euros per un termini d'1 mes, aplicant els tipus vigents amb el diferencial convingut.
- Contractar amb l'entitat bancària on el Comú té número de compte acabat en "5010" un dipòsit de 2 milions d'euros per un termini d'1 mes, i un dipòsit de 2 milions d'euros per un termini de 3 mesos, aplicant els tipus vigents amb el diferencial convingut.

13. S'aprova resoldre favorablement les següents sol·licituds de comerç:

Sol·licituds d'obertura (1):

- Sol·licitud núm. 7114878, presentada pel negoci SYN ESPORTS DEVELOPERS, dedicat a assessorament, avaluació, representació, orientació o selecció d'esportistes professionals o aficionats.

Departament d'Acció Social

14. S'aprova resoldre favorablement les següents sol·licituds de prestacions socials (7):

- Sol·licitud núm. 7114699: concessió d'una prestació social consistent en l'exoneració del pagament d'una setmana d'activitats amb ludoteca de tarda, per un import de 45 €.
- Sol·licitud núm. 7114666: concessió d'una prestació social consistent en un ajut per alimentació els mesos de maig i juny de 2024, per un import total de 300 € (150 €/mes).
- Sol·licitud núm. 7114823: concessió d'una prestació social consistent en l'exoneració del pagament d'activitats esportives de gimnàs i piscina, de maig a agost de 2024, per un import de 86 €.
- Sol·licitud núm. 7114632: concessió d'una prestació social consistent en l'exoneració del pagament de l'escola bressol els mesos de maig i juny de 2024, per un import de 696 €.
- Sol·licitud núm. 7114832: concessió d'una prestació social consistent en l'exoneració del pagament d'una setmana d'activitats amb ludoteca de matí per a dos (2) infants, per un import total de 111,20 €.



- Sol·licitud núm. 7114943: concessió d'una prestació social consistent en l'exoneració del pagament de l'impost de foc i lloc i les taxes d'higiene i enllumenat 2024, per un import de 70,79 €.
- Sol·licitud núm. 7114738: concessió d'una prestació social consistent en l'exoneració del pagament de l'impost de foc i lloc i les taxes d'higiene i enllumenat 2024, per un import de 65,64 €.

Departament de Cadastre

15. S'aprova resoldre favorablement les sol·licituds (8) amb número de registre 7114688, 7114701, 7114711, 7114782, 7114803, 7114866, 7114885, 7114892, 7114944 i 7114947, d'inscripció d'unitats immobiliàries al cadastre.

Departament d'Urbanisme

16. S'aprova resoldre favorablement les següents sol·licituds d'urbanisme (3):
 - Sol·licitud núm. 7114601, de pròrroga per a la finalització dels treballs de reforma d'un edifici d'habitatges radicat a la urbanització Sa Calma, 8.
 - Sol·licitud núm. 7114518, de pròrroga per a la finalització dels treballs de construcció d'un edifici unifamiliar radicat al carrer Can Diumenge, 4.
17. *Vista la sol·licitud amb número de registre 7107314, de llicència de modificació d'un projecte de construcció d'habitatges unifamiliars a la carretera dels Vilars, 33;*
Vist que el projecte presenta una sèrie de deficiències per incompliment de la normativa vigent;
Vist l'informe al respecte, de caràcter desfavorable, emès pel Sr. Marc Monegal, arquitecte, actuant per encàrrec de la Junta de Govern en substitució del cap d'Urbanisme;
S'aprova desestimar la sol·licitud amb número de registre 7107314, de llicència de de modificació d'un projecte de construcció d'habitatges unifamiliars a la carretera dels Vilars, 33.
18. *Vista la convocatòria d'un concurs públic per contractar un equip professional per al desenvolupament de la unitat d'actuació UA-SUble-04.2 "els Vilars - part mitjana", publicada al Bopa núm. 33, del 13 de març de 2024;*
Vista l'obertura de les ofertes realitzada en acte públic el 2 de maig de 2024;
Vista la proposta d'adjudicació de la mesa de contractació, de data 7 de maig de 2024, a favor de l'única oferta obtinguda, presentada per Engitec, SA, després de constatar-se que compleix amb els requisits de la consulta;
S'aprova adjudicar el desenvolupament de la unitat d'actuació UA-SUble-04.2 "els Vilars - part mitjana", a Engitec, SA, per un import total de 60.401 € (IGI inclòs). L'import es desglossa en 52.563,50 € en concepte d'honoraris de redacció de projecte i estudis, i 7.837,50 € en concepte d'honoraris de direcció d'obra.



Departament de Medi Ambient

19. Vista la convocatòria d'un concurs públic per contractar el servei de recollida de residus voluminosos, metalls, bateries, fusta, runa, plàstic i residus provinents de la neteja viària emmagatzemats a la deixalleria comunal, publicada al Bopa núm. 26, del 28 de febrer de 2024;

Vist que d'acord amb les bases de la consulta la contractació s'ha dividit en sis (6) lots en funció dels tipus de residus a recollir, valorat cadascun d'ells en base als següents criteris: A) proposta econòmica – 60 punts, B) memòria descriptiva – 25 punts, C) propostes de millora – 10 punts, i: D) criteris ambientals (certificació ISO 14001) – 5 punts;

Vista l'obertura de les ofertes realitzada en acte públic el 18 d'abril de 2024;

Vista l'acta de la mesa de contractació, de data 7 de maig de 2024, on es proposa l'adjudicació provisional del subministrament a l'oferta millor puntuada en cadascun dels lots, després de comparar les següents ofertes vàlides obtingudes;

Lots	Contar		L'Home del Sac		Refesa	
	Import / any (IGI inclòs)	Puntuació total	Import / any (IGI inclòs)	Puntuació total	Import / any (IGI inclòs)	Puntuació total
1 Ferralla	----	----	1.887,40 €	84,5	1.776,50€	94,5
2 Plàstic industrial	18.366,48 €	90	19.019,06 €	85,9	----	----
3 Fusta	13.394,71 €	62	7.133,27 €	88	----	----
4 Voluminosos	5.280,96 €	88,2	5.120,56 €	89	----	----
5 Residus neteja viària	10.452,20 €	90	10.797,00 €	86,1	----	----
6 Residus d'obra	6.875,40€	90	7.862,64€	80,5	---	---

S'aprova contractar el servei de recollida de residus voluminosos, metalls, bateries, fusta, runa, plàstic i residus provinents de la neteja viària emmagatzemats a la deixalleria comunal, per un termini principal de quatre (4) anys prorrogable d'any en any fins a un màxim de sis (6), a les empreses següents :

- Contar: lots 2 (plàstic industrial), 5 (residus neteja viària) i 6 (residus d'obra), per un import total de 35.694,08 €/any (IGI inclòs).
- L'Home del Sac: lot 3 (fusta), 4 (voluminosos), per un import total de 12.253,83 €/any (IGI inclòs).
- Refesa: lot 1 (ferralla), per un import total de 1.776,50 €/any € (IGI inclòs).

20. Vist l'escrit d'al·legacions amb núm. de registre 7114642 interposat contra un constatació d'infracció per dipòsit de bosses d'escombraries en un punt verd destinat a la recollida selectiva, contravenint l'article 6.2 de l'Ordinació de medi ambient i paisatge urbà de la parròquia d'Escaldes-Engordany, (infracció greu que pot comportar una multa de 300 €);

Vist que les al·legacions formulades contenen informació suficient per procedir a l'arxiu de l'expedient;

S'aprova estimar favorablement les al·legacions amb núm. de registre 7114642, i consegüentment procedir a l'arxiu de l'expedient sancionador.



Departament de Manteniment d'Edificis

21. Vista la consulta de preus efectuada a través de la plataforma Vortal el 12 d'abril de 2024 per contractar el subministrament de lluminàries LED variades, a fi de substituir l'enllumenat interior del magatzem comunal Dos Valires;

Vist que han estat consultades les següents empreses (6): Cairó, Comercial Elèctrica les Valls, Gea, Materials Riba, Novelec i Saltoki;

Vist que d'acord amb les bases de la consulta la contractació s'ha dividit en tres (3) lots en funció dels tipus o característiques de les lluminàries a subministrar, sent l'oferta econòmica l'únic criteri de valoració de cada lot;

Vista l'obertura de les ofertes realitzada en acte públic el 2 de maig de 2024;

Vista l'acta de la mesa de contractació, de data 7 de maig de 2024, on es proposa l'adjudicació provisional del subministrament a l'oferta més econòmica obtinguda en cadascun dels lots, després de comparar les següents ofertes vàlides obtingudes;

	Comercial Elèctrica les Valls	Novelec	Gea	Cairó
Lots	Import Total (IGI inclòs)	Import (IGI inclòs)	Import (IGI inclòs)	Import (IGI inclòs)
1	(oferta no vàlida)	(oferta no vàlida)	4.327,24 €	6.635,70 €
2	(oferta no vàlida)	(oferta no vàlida)	3.265,04 €	4.553,40 €
3	496,38 €	(oferta no vàlida)	(oferta no vàlida)	348,25 €

S'aprova adjudicar el subministrament de lluminàries LED variades, a fi de substituir l'enllumenat interior del magatzem comunal Dos Valires a les empreses següents :

- Gea: lot 1, per un import total de 4.327,24 € (IGI inclòs).
- Gea: lot 2, per un import total de 3.265,04 € (IGI inclòs).
- Cairó: lot 3, per un import total de 348,25 € (IGI inclòs).

Departament de Cultura

22. S'aprova la contractació de les següents actuacions musicals en el marc del cicle Colors de Música 2024 –tots els concerts se celebraran a la plaça Coprínceps:

- Contractació del concert programat pel 31 de juliol de 2024 a l'empresa Art Música, per un import de 2.455,75 € (IGI 4,5% inclòs)
- Contractació del concert programat pel 7 d'agost de 2024 en col·laboració amb l'Ambaixada d'Espanya, per un import de 6.666,66 € (IRNR inclòs)
- Contractació del concert programat pel 14 d'agost de 2024 a l'empresa Event 3.0, per un import de 2.299 € (IGI 4,5% inclòs)
- Contractació del concert programat pel 21 d'agost de 2024 a l'empresa la Gresca, per un import de 4.075,5 € (IGI 4,5% inclòs)
- Contractació del concert programat pel 28 d'agost de 2024 a l'empresa Gatzara Espectacles, per un import de 2.042,97 € (IGI 4,5% inclòs)



23. S'aprova la contractació de quatre (4) passis de l'espectacle itinerant "Turistes i banyistes" –realitzat i produït en exclusiva per al Comú l'any 2018 amb motiu del 40 aniversari de la parròquia– a càrrec de L'Animal Escola de Teatre, els dies 3 i 4 d'agost de 2024, per un import de 4.100 € (IGI 2,5% inclòs). El preu inclou direcció, producció, coordinació, caixet actors i actrius. Els diferents passis (3 cada dia) seran en horari nocturn el dissabte i matinal el diumenge. El preu de l'entrada serà de 3 €.
24. S'aprova la contractació de quatre (4) passis de l'espectacle itinerant "De pont a pont" a càrrec de l'Animal Escola de Teatre, els dies 10 i 11 d'agost de 2024, per un import de 5.421,22 € (IGI 2,5% inclòs). El preu inclou direcció, producció, coordinació, caixet actors i actrius. Els diferents passis (3 cada dia) seran en horari nocturn el dissabte i matinal el diumenge. El preu de l'entrada serà de 5 €.
25. S'aprova la contractació del lloguer dels equips de so i llum i assistència tècnica dels concerts dels caps de cartell del Festival Internacional de Jazz 2024 programats a la sala Prat del Roure els dies 4, 5, 6 i 7 de juliol, a l'empresa Sounders, SL, per un import d'11.242,60 € (IRNR exempt).
26. S'aprova la contractació del lloguer del backline i tècnic segons fitxa tècnica dels concerts dels caps de cartell del Festival Internacional de Jazz 2024 programats a la sala Prat del Roure els dies 4, 5, 6 i 7 de juliol, a l'empresa Call&Play, per un import de 3.940,22 € (IRNR exempt).
27. S'aprova la contractació de l'exposició que s'exhibirà al CAEE del 5 de juliol al 5 d'octubre de 2024 a l'empresa Refiki, SL, per un import net de 23.940 € (5% IRNR deduït). L'import inclou el lloguer de la col·lecció, el comissariat, l'assegurança i el transport d'anada i tornada.
28. S'aprova formalitzar un conveni amb L'Animal Escola de Teatre per a la venda d'entrades de l'espectacle "Melancolia" a través de la plataforma 4 Tickets del Comú. –El Comú efectuarà una transferència dels ingressos recaptats menys l'import de gestió que facturi 4 Tickets.

Departament de Joventut

29. S'informa sobre l'organització de l' "Escaldes Sound", concurs de talents organitzat conjuntament amb l'Espai Jove de l'Ajuntament de Cervera en el qual els participants presenten un arxiu amb una peça musical, ja sigui interpretació d'una altra obra o una composició pròpia. Un cop tancat el termini de inscripcions, el dia 28 d'agost, es publicarà el vídeo al compte de Youtube de l'Espai Jovent i el públic podrà votar quin vídeo els agrada més. El vídeo més votat serà el guanyador i el seu intèrpret actuarà a Cervera el 31 d'agost de 2024.
30. S'aprova formalitzar un conveni de col·laboració amb el Comú d'Andorra la Vella per a l'oferiment del servei gratuït de sala d'estudi nocturna durant els mesos de maig-juny i



novembre-desembre (períodes anteriors als exàmens) de 2024. Aquesta col·laboració es materialitzarà mitjançant la posada a disposició de l'espai ubicat a l'edifici Prat de les Oques, escala C, porta 4, per part del Comú d'Escaldes-Engordany, i la realització del servei de vigilància de l'espai per part del Comú d'Andorra la Vella. La sala disposarà de taules de grup i/o individuals, connexió a internet (wi-fi) i un monitor (ordinador).

Departament de Recursos Humans

31. *Vista la relació de llocs de treball del Comú, aprovada per la Junta de Govern en la sessió del 19 de desembre de 2022, i les seves posteriors modificacions de caràcter puntual;*

S'aprova afegir el següent llocs de treball de la relació de llocs de treball del Comú:

Família	Departament	Lloc de treball	Categoria	Complement específic tipus
Comandaments	Esports	Responsable unitat manteniment instal·lacions esportives	C4	3

32. *Vista la introducció d'un nou lloc a la relació de llocs de treball del Comú (punt anterior);*

S'aprova la convocatòria d'un concurs de mobilitat interna per proveir una (1) plaça de nova creació de responsable d'unitat de manteniment d'instal·lacions esportives, en primera convocatòria restringida a personal del Comú.

33. S'informa que el Sr. Hector Fajardo Roca ha conclòs satisfactòriament el seu període de prova com a operari de recs i horts al Comú d'Andorra la Vella.
34. S'informa que la Sra. Paula Borges i la Sra. Wiam Saaji, alumnes del Centre de Formació Professional d'Aixovall, faran una estada formativa al Departament d'Infància (Espai Lleure) del 27 de maig al 23 de juny de 2024.
35. S'aprova la inscripció de la Sra. Iurdana Artola Berrocal al curs "Dibuix tècnic i disseny industrial amb Autocad" organitzat per la Universitat Oberta de Catalunya. El preu del curs és de 1.717,85 € i la durada de 250 hores.
36. S'aprova la inscripció del Sr. Emili Pérez Font, inspector de comerç, a la formació "Tècniques avançades d'auditoria per a Inspectors" organitzat per Lidera. El preu de la formació és de 450 € i la durada de 9 hores.

Departament de Circulació i Atenció Ciutadana

37. S'aprova la relació 2024/LLA/0005, de la Comissió de Circulació, d'anul·lació de constatacions d'infracció, per un import total de 800 €.
38. *Vista l'acord de la Junta de Govern del 25 de març de 2024 pel que es va adjudicar el subministrament de sis (6) bicicletes i cascs per a nens de 6-8 anys, arran de la consulta de preus (lot 1) efectuada per a la compra de material d'educació viària;*



Vist que l'empresa adjudicatària ha comunicat que no disposa d'estoc per fer el subministrament;

Vist que després de consultes realitzades posteriorment es conclou que no hi ha cap empresa del país amb estoc disponible;

S'aprova la compra directa "online" de sis (6) bicicletes per a nens de 6-8 anys – material d'educació viària–, a través de l'empresa Dropand, per un import de 999,90 €.

La Sra. cònsol major aixeca la sessió, esgotat l'ordre del dia. Són les 18 hores.

Vist i plau
La cònsol major
Rosa Gili Casals



P. o. de la Junta de Govern
La secretària general
Sandra Tudó Montanya